
 

Broj     7     Četvrtak,  26.  rujan  2013. godine, Orašje 

 2011. godine, Orašje  

 

 

O  P  Ć  I  N  S  K  O    V  I  J  E  Ć  E  

 
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-1468/13 

Orašje, 25.09. 2013. godine                                                                                              

 

Temeljem članka 37. Statuta općine Orašje 

("Službeni glasnik općine Orašje", broj: 6/02.,  5/08., 3/11. 

i 5/11.), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

25. rujna  2013. godine,  donosi 

 

O D L U K U 
o poticajnim mjerama za razvoj  poljoprivrede 

na području općine Orašje 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuju se način, uvjeti, kriteriji i 

postupak dodjele nepovratnih novčanih sredstava iz 

Proračuna općine Orašje za 2013. godinu (u daljnjem 

tekstu: investicijska potpora) u svrhu poticanja  razvoja 

poljoprivrede na području općine Orašje, za ulaganja 

izvršena od 01.01.2013. godine. 

 

Članak 2. 

 Sredstva za investicijske potpore predviđene 

ovom Odlukom planirana su u Proračunu općine Orašje za 

2013. godinu, na poziciji Kapitalni transferi pojedincima - 

ekonomski kod: 615 200 (Transferi za kapitalna ulaganja 

u poljoprivredu). 

 

 

 

Članak 3. 

 Investicijske potpore se dodjeljuju za projekte 

(nabavka novih sredstava za rad) koji imaju za cilj razvoj 

i unapređenje poljoprivrede, i to: 

 

1  Izgradnja sustava protugradnih mreža u voćnjacima, 

2.     Izgradnja sustava za navodnjavanje u voćarskoj 

   proizvodnji, 

3.  Izgradnja sustava za navodnjavanje u povrtlarskoj 

proizvodnji – «na otvorenom», 

4.  Nabavka uređaja za zaštitu bilja u plasteničkoj 

proizvodnji povrća, 

4-a. Nabavka višegodišnje difuzne folije za pokrivanje 

plastenika, 

5.  Izgradnja sustava za navodnjavanje u proizvodnji 

duhana, 

6.  Izgradnja sustava za navodnjavanje u ratarskoj 

proizvodnji i proizvodnji vrbove šibe 

7.  Izgradnja novih farmskih objekata. 

 

Članak 4. 

Investicijske potpore  iz članka 3. stavak 1. točke 1.- 7. ove 

Odluke mogu ostvariti: 

 

- fizičke osobe kojima je poljoprivreda osnovna 

djelatnost i koje nemaju drugih prihoda (prednost 

imaju članovi udruženja, zadruga i kooperanti 

organizatora proizvodnje),  

- obrtnici registrirani za obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti pri nadležnom organu, 

- pravne osobe registrirane za obavljanje poljoprivredne 

djelatnosti pri nadležnom Sudu   

      (gospodarska društva, zadruge). 

 

 

 



Broj 7,  Stranica 136                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

II  PROJEKTI ZA RAZVOJ I UNAPREĐENJE  

POLJOPRIVREDE  

 

1. Izgradnja sustava protugradnih  

       mreža u voćnjacima 
 

Članak 5. 

 Investicijska potpora za izgradnju sustava 

protugradnih mreža u voćnjacima dodjeljuje se u iznosu 

od 4.000,00 KM/ha, s tim što maksimalan iznos 

dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne može biti veći od 

8.000,00 KM.  

 

2. Izgradnja sustava za navodnjavanje  

    u voćarskoj proizvodnji 

 

Članak 6. 

            Investicijska potpora za izgradnju sustava za 

navodnjavanje – „kap po kap“, u voćarskoj proizvodnji 

dodjeljuje se u iznosu od 1.500,00 KM/ha, s tim što 

maksimalan iznos dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne 

može biti veći od 3.000,00 KM. 

 

2. Izgradnja sustava za navodnjavanje u  

      povrtlarskoj proizvodnji – «na otvorenom» 

 

Članak 7. 

 Investicijska potpora za izgradnju sustava za 

navodnjavanje u povrtlarskoj proizvodnji – «na 

otvorenom», dodjeljuje se u iznosu do 30 % vrijednosti 

izvršenog ulaganja, s tim što maksimalan iznos 

dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne može biti veći od 

700,00 KM.  

 

4. Nabavka uređaja za zaštitu bilja  

    u plasteničkoj proizvodnji povrća 

 

Članak 8.  

 Investicijska potpora za nabavku uređaja za zaštitu 

bilja u plasteničkoj proizvodnji povrća dodjeljuje se u 

iznosu do 30 % vrijednosti nabavljenog uređaja, s tim što 

maksimalan iznos dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne 

može biti veći od 1.500,00 KM.  

 

4-a. Nabavka višegodišnje difuzne folije 

       za pokrivanje plastenika 

 

Članak 8-a. 

Investicijska potpora za nabavku višegodišnje 

difuzne folije (minimalne debljine 200 mikrona) za 

pokrivanje plastenika dodjeljuje se u iznosu:  

- 1,00 KM/m2 tlocrtne površine natkrivenog 

plastenika, s tim što maksimalan iznos dodijeljenih 

sredstava po zahtjevu ne može biti veći od 1.000,00 KM. 

 

 

Članak 9. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijske 

potpore iz članka 5; 6; 7.; 8; 8-a, ove Odluke su sljedeći: 

             

- da se prebivalište odnosno sjedište podnositelja 

prijave, kao i mjesto ulaganja nalaze na  području 

općine Orašje, 

- da je podnositelj prijave upisan u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata 

Službe za gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

- da je površina voćnjaka ili poljoprivredne parcele u 

povrtlarskoj proizvodnji «na otvorenom» minimalno: 

0,50 ha, a plastenika 1.500 m² (investicijska potpora iz 

članka 8. Odluke), a tlocrtna površina natkrivenog 

plastenika minimalno: 500,00 m2 (investicijska 

potpora iz članka 8-a. Odluke). 

- da je podnositelj prijave za podizanje voćnjaka ili 

plastenika ostvario poticaj Vlade Županije Posavske, 

- da se ulaganje izvrši u tekućoj  2013. godini, 

- da se predmet ulaganja iz članka 5; 6; 7. i 8. ove 

Odluke zadrži u svom vlasništvu  najmanje 5 (pet) 

godina, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije,   

- da podnositelj prijave nije ostvario investicijsku 

potporu od strane Federalnog, Županijskog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

ili Općinskog Proračuna, po apliciranom Projektu, 

- da je Projekt realiziran u cijelosti u trenutku 

podnošenja zahtjeva za isplatu investicijske potpore, 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

 

Članak 10. 

Za ostvarivanje prava na investicijske potpore iz 

članka 5; 6; 7.; 8; 8-a, ove Odluke podnositelj prijave 

dostavlja u originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću 

dokumentaciju, nakon objavljivanja rang liste predložene 

od strane Povjerenstva:   

 

a)   popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b)   potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata Službe za  

gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

c)   kućnu listu, 

d)   - kopija CIPS – osobne iskaznice – (građani), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (obrtnici), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (pravne osobe), 

e)   uvjerenje o prihodima iz Porezne uprave – Porezna 

ispostava Orašje, 

f)   posjedovni list za parcelu na kojoj se vrši ulaganje, 

g)  ovjerena izjava, da će se nabavljena oprema 

zadržati u svom vlasništvu najmanje 5 (pet) 

      godina, 



Orašje, 26. rujan 2013.                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                           Broj 7,  Stranica 137                 

h)  predračun ili račun o vrijednosti investicije, 

i)   potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i 

     tekućim računom korisnika.      

 

5. Izgradnja sustava za navodnjavanje  

     u proizvodnji duhana 

 

Članak 11. 

 Investicijska potpora za izgradnju sustava za 

navodnjavanje - "kap po kap", u proizvodnji duhana tip 

„Berley“, dodjeljuje se kooperantima putem organizatora 

proizvodnje duhana u iznosu od 500,00 KM po izvorištu, 

s tim što maksimalan iznos dodijeljenih sredstava po 

zahtjevu organizatora proizvodnje duhana, ne može biti 

veći od 10.000,00 KM.  

 

           Investicijska potpora za nabavku sustava za 

navodnjavanje - „sistem tifona“ u proizvodnji duhana tip 

„Virginia“, dodjeljuje se u iznosu do 2.500,00 KM po 

nabavljenom uređaju, s tim što maksimalan iznos 

dodijeljenih sredstava ne može biti veći od 5.000,00 KM, 

kroz ovaj vid investicijske potpore. 

 

Članak 12. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijsku 

potporu iz članka 11. stavak 1. ove Odluke su sljedeći: 

 

- da je podnositelj prijave organizator proizvodnje 

duhana  na području općine Orašje, 

- da se prebivalište kooperanata, kao i mjesto ulaganja 

nalaze na području općine Orašje, 

- da je kooperant upisan u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava, a organizator proizvodnje u Registar 

klijenata Službe za gospodarstvo i infrastrukturu 

općine Orašje, 

- da je kooperant ugovorio proizvodnju duhana s 

organizatorom proizvodnje u 2013. godini, na 

minimalnoj površini: 1,00 ha, 

- da se ulaganje izvrši u tekućoj 2013. godini, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije, 

- da su kooperanti realizirali Projekt u cijelosti u 

trenutku podnošenja zahtjeva od strane organizatora 

proizvodnje duhana za isplatu investicijske potpore, 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

 

   Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijsku 

potporu iz članka 11. stavak 2. ove Odluke su sljedeći:  

  

- da je korisnik investicijske potpore kooperant 

organizatora proizvodnje duhana na području općine 

Orašje, 

- da se prebivalište odnosno sjedište kooperanta, kao i 

mjesto ulaganja nalaze na području općine Orašje, 

- da je kooperant upisan u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata Službe za 

gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

- da je kooperant ugovorio proizvodnju duhana s 

organizatorom proizvodnje u 2013. godini, na 

minimalnoj: površini: 5,00 ha, 

- da se ulaganje izvrši u tekućoj 2013. godini, 

- da se predmet ulaganja zadrži u svom vlasništvu 

najmanje 5 (pet) godina, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije (mogućnost nabavke 

rabljene opreme), 

- da je kooperant realizirao Projekt u cijelosti u trenutku 

podnošenja zahtjeva za isplatu investicijske potpore, 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

 

Članak 13. 

Za ostvarivanje prava na investicijske potpore iz 

članka 11. stavak 1. ove Odluke podnositelj prijave 

dostavlja u originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću 

dokumentaciju:   

 

a)   popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b)   kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti (pravne osobe), 

c)   ugovori s kooperantima o organiziranju 

proizvodnje duhana u 2013. godini koji će ostvariti 

      investicijsku potporu, 

d)  potvrde o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava za kooperante i potvrda o upisu u 

     Registar klijenata za organizatora proizvodnje, 

Službe za gospodarstvo i infrastrukturu općine  

     Orašje, 

e)  predračun ili račun o vrijednosti investicije, 

f)  potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i 

     tekućim računom korisnika.           

 

Za ostvarivanje prava na investicijske potpore iz 

članka 11. stavak 2. ove Odluke podnositelj prijave 

dostavlja u originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću 

dokumentaciju, nakon objavljivanja rang liste predložene 

od strane Povjerenstva:   

 

a)   popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b)   - kopija CIPS – osobne iskaznice (građani), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti (obrtnici ili pravne 

osobe), 

c)   ugovor s organizatorom proizvodnje duhana u 

2013. godini, 

d)   potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata, Službe za 

      gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 



Broj 7,  Stranica 138                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

e)   kućnu listu, 

f)   ovjerena izjava, da će se nabavljena oprema 

zadržati u svom vlasništvu najmanje 5 (pet)  

      godina,  

g)   predračun ili račun o vrijednosti investicije, 

      h)   uvjerenje o prihodima iz Porezne uprave – Porezna 

ispostava Orašje, 

i)    potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i  

      tekućim računom korisnika. 

   

Članak 14. 

6. Izgradnja sustava za navodnjavanje u  

       ratarskoj proizvodnji i proizvodnji vrbove šibe 

 

 Investicijska potpora za izgradnju sustava za 

navodnjavanje u ratarskoj proizvodnji i proizvodnji 

vrbove šibe, dodjeljuje se u iznosu do 30 % vrijednosti 

izvršenog ulaganja, s tim što maksimalan iznos 

dodijeljenih sredstava po zahtjevu ne može biti veći od 

500,00 KM, a ukupan iznos sredstava za ovaj Projekt koji 

se može dodijeliti odabranim korisnicima je 5.000,00 KM.  

 

Članak 15. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijsku 

potporu iz članka 14. ove Odluke su sljedeći: 

             

- da se prebivalište odnosno sjedište podnositelja 

prijave, kao i mjesto ulaganja nalaze na  području 

općine Orašje, 

- da je podnositelj prijave upisan u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata 

Službe za gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

- da je površina poljoprivredne parcele koja se 

navodnjava minimalno: 1,00 ha,  

- da se ulaganje izvrši u tekućoj 2013. godini, 

- da se predmet ulaganja zadrži u svom vlasništvu 

najmanje 5 (pet) godina, 

- da podnositelj prijave posjeduje original predračuna ili 

računa o vrijednosti investicije,   

- da podnositelj prijave nije ostvario investicijsku 

potporu od strane Federalnog, Županijskog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 

po apliciranom Projektu, 

- da je Projekt realiziran u cijelosti u trenutku 

podnošenja zahtjeva za isplatu investicijske potpore, 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke. 

 

Članak 16. 

Za ostvarivanje prava na investicijske potpore iz 

članka 14. ove Odluke podnositelj prijave dostavlja u 

originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću dokumentaciju, 

nakon objavljivanja rang liste predložene od strane 

Povjerenstva:   

 

a)   popunjen obrazac prijave na Javni poziv za 

ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b)   potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata Službe za  

gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

c)   kućnu listu, 

d)   - kopija CIPS – osobne iskaznice – (građani), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (obrtnici), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (pravne osobe), 

e)   uvjerenje o prihodima iz Porezne uprave – Porezna 

ispostava Orašje, 

f)   posjedovni list za parcelu na kojoj se vrši ulaganje, 

g)   zapisnik Županijskog Ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva, o ostvarenom 

      pravu na poticaj (tov svinja, goveda, peradi, 

proizvodnja mlijeka, …) u 2012. godini, 

h)   ovjerena izjava da će se nabavljena oprema 

zadržati u svom vlasništvu najmanje 5 (pet)  

      godina, 

i)    predračun ili račun o vrijednosti investicije, 

j)    potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i 

      tekućim računom korisnika.      

 

7.   Izgradnja novih farmskih objekata 

 

Članak 17. 

Investicijska potpora za izgradnju novih farmskih 

objekata za svinjogojsku, govedarsku ili peradarsku 

proizvodnju dodjeljuje se u iznosu: 10,00 KM/m², bruto 

tlocrtne površine izgrađenog farmskog objekta (do pod 

krov – „roh – bau“ faza). 

 

Članak 18. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na investicijsku 

potporu iz članka 17. ove Odluke su sljedeći: 

 

- da se prebivalište odnosno sjedište podnositelja 

prijave, kao i mjesto ulaganja nalaze na 

području općine Orašje, 

- da podnositelj prijave izgradi farmski objekt 

minimalne površine: 

 svinjogojska i govedarska proizvodnja: 200 m² 

 peradarska proizvodnja: 300 m²  

- da se farmski objekt izgradi do pod krov u „roh – bau“ 

fazi u roku od 1 (jedne) godine, od dana 

       potpisivanja Ugovora za dodjelu investicijske 

potpore, 

- da je podnositelj prijave ishodio potrebite suglasnosti 

i dozvole nadležne općinske Službe za 

građenje, tijekom 2013. godine, 

- da je podnositelj prijave upisan u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i registar klijenata 

Službe za gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 



Orašje, 26. rujan 2013.                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                           Broj 7,  Stranica 139                 

- da podnositelj prijave ima otvoren račun kod banke, 

- da podnositelj prijave priloži račun o vrijednosti 

investicije u trenutku podnošenja zahtjeva za isplatu 

investicijske potpore. 

Članak 19 

Za ostvarivanje prava na investicijsku potporu iz 

članka 17. ove Odluke podnositelj prijave dostavlja u 

originalu ili ovjerenoj preslici slijedeću dokumentaciju, 

nakon objavljivanja rang liste predložene od strane 

Povjerenstva:    

 

a) popunjen obrazac prijave na Javni poziv  

    za   ostvarivanje prava na investicijske potpore, 

b) potvrda o upisu u Registar poljoprivrednih 

   gospodarstava i Registar klijenata, Službe za  

   gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje, 

c)   kućnu listu, 

d)   - kopija CIPS – osobne iskaznice – (građani), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (obrtnici), 

- kopija rješenja o registraciji za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti – (pravne osobe), 

e)   uvjerenje o prihodima iz Porezne uprave – Porezna 

ispostava Orašje, 

f)    kopija građevinske dozvole, 

g)   račun o vrijednosti investicije (u trenutku podnošenja 

zahtjeva za isplatu investicijske potpore), 

h)  potvrda od banke o otvaranju računa korisnika s 

navedenim transakcijskim računom banke i  

     tekućim računom korisnika. 

       

Članak 20. 

Pravo na investicijsku potporu može se ostvariti 

samo po jednom od Projekata iz članka 3. ove Odluke.  

 

III  KRITERIJI ZA DODJELU  

      INVESTICIJSKIH POTPORA 

 

Članak 21. 

Za dodjelu investicijske potpore iz članka 5; 6; 7; 8; 8-a, 

Odluke primjenjuju se slijedeći kriteriji: 

 

- Zasađena površina ili površina pod plastenikom: 

Za svakih 1.000 m² zasađenog voćnjaka ili 

poljoprivredne parcele zasađene povrtlarskim 

kulturama «na otvorenom», kao i za svakih 100 m² 

površine pod plastenikom iznad minimalne površine 

definirane Odlukom, dodjeljuje se: 2 boda. 

-     Registrirani obrt ili pravna osoba: 5 bodova 

- Broj neuposlenih članova domaćinstva: 

Za svakog neuposlenog člana zajedničkog 

domaćinstva dodjeljuje se: 1 bod. 

- Korištenje investicijske potpore iz Proračuna Općine 

u ranijim godinama: 

Nije ostvarena investicijska potpora iz Proračuna 

Općine u ranijim godinama: 5 bodova 

- Starost voćnjaka – investicijska potpora iz članka 5. 

Odluke: 

 do 2 godine starosti voćnjaka dodjeljuje se: 2 boda  

 od 3-5 godina starosti voćnjaka dodjeljuje se: 4 

boda (7. Odluke) 

 preko 5 godina starosti voćnjaka dodjeljuje se: 6 

bodova (i 7. Odluke)  

-    Starost voćnjaka – investicijska potpora iz članka 6. 

Odluke: 

 do 2 godine starosti voćnjaka dodjeljuje se: 6 bodova 

 od 3 – 5 godina starosti voćnjaka dodjeljuje se: 4 boda 

 preko 5 godina starosti voćnjaka dodjeljuje se: 2 boda 

 

Članak 22. 

Za dodjelu investicijske potpore iz članka 11. stavak 2. 

Odluke primjenjuju se slijedeći kriteriji: 

 

- Zasađena površina: 

Za svaki ha zasađene površine duhana iznad 

minimalne površine definirane Odlukom dodjeljuje 

se: 3 boda. 

-     Registrirani obrt ili pravna osoba: 5 bodova 

- Broj neuposlenih članova domaćinstva: 

Za svakog neuposlenog člana zajedničkog 

domaćinstva dodjeljuje se: 1 bod. 

- Korištenje investicijske potpore iz Proračuna Općine 

u ranijim godinama: 

Nije ostvarena investicijska potpora iz Proračuna 

Općine u ranijim godinama: 5 bodova 

 

Članak 23 . 

Za dodjelu investicijske potpore iz članka 14. Odluke 

primjenjuju se slijedeći kriteriji: 

 

- Zasijana-zasađena površina: 

Za svaki 0,10 ha zasijane-zasađene površine  iznad 

minimalne površine definirane Odlukom dodjeljuje 

se: 1 bod. 

-     Proizvodnja ratarskih kultura za potrebe vlastite 

stočarske proizvodnje: 5 bodova 

-     Registrirani obrt ili pravna osoba: 5 bodova 

- Broj neuposlenih članova domaćinstva: 

Za svakog neuposlenog člana zajedničkog 

domaćinstva dodjeljuje se: 1 bod. 

- Korištenje investicijske potpore iz Proračuna Općine 

u ranijim godinama: 

Nije ostvarena investicijska potpora iz Proračuna 

Općine u ranijim godinama: 5 bodova 

 

Članak 24. 

Za dodjelu investicijske potpore iz članka 17. Odluke 

primjenjuju se slijedeći kriteriji:  

 

- Tlocrtna površina farmskog objekta: 



Broj 7,  Stranica 140                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

Za svakih 10 m² iznad minimalne površine definirane 

Odlukom dodjeljuje se: 1 bod 

-     Registrirani obrt ili pravna osoba: 5 bodova 

- Broj neuposlenih članova domaćinstva: 

Za svakog neuposlenog člana zajedničkog 

domaćinstva dodjeljuje se: 1 bod 

-     Korištenje investicijske potpore iz Proračuna Općine 

u ranijim godinama: 

      Nije ostvarena investicijska potpora iz Proračuna 

Općine u ranijim godinama: 5 bodova. 

 

IV POSTUPAK DODJELE INVESTICIJSKIH 

POTPORA 

 

Članak 25. 

 Postupak dodjele investicijskih potpora iz članka 

3. stavak 1. točke 1. - 7. ove Odluke provodi se putem 

Javnog poziva koji raspisuje Općinski Načelnik. 

 Prijave na Javni poziv podnose se u roku od 30 

(trideset) dana od dana objavljivanja istog u sredstvima 

javnog informiranja.  

Projekti iz članka. 5; 6; 7; 8; 8-a. i  11. stavak 2. 

članka 14. i 17. Odluke apliciraju se putem prijave na 

tipskom obrascu pripremljenom od strane Službe za 

gospodarstvo i infrastrukturu općine Orašje. 

 Javni poziv sadrži uvjete za pristupanje istom, 

vrijeme trajanja javnog poziva, popis dokumentacije koju 

je potrebno priložiti, te naziv tijela kome se podnose 

prijave. 

 

Članak 26. 

Ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava izvršiti će 

povjerenstvo imenovano od strane Općinskog vijeća 

Orašje (3-člana, predstavnici Općinskog vijeća Orašje i 2-

člana, predstavnici Službe za gospodarstvo i infrastrukturu 

općine Orašje). Povjerenstvo će prema kriterijima iz 

Odluke predložiti rang listu potencijalnih korisnika i istu 

dostaviti Općinskom Načelniku. 

 

 Rang lista potencijalnih korisnika objavljuje se na 

oglasnoj ploči općine Orašje.  

 

 Prigovor na rang listu potencijalnih korisnika 

podnosi se Općinskom Načelniku u roku od 8 (osam) dana 

od dana objavljivanja. Općinski Načelnik dužan je u roku 

od 8 (osam) dana od dana dostavljanja  prigovora riješiti 

po istom.  

 

Članak 27. 

 Ovlašćuje se Općinski Načelnik, da na prijedlog 

Povjerenstva donese Odluku o raspodjeli  sredstava iz 

Proračuna Općine (ekonomski kod 615 200) i zaključi 

Ugovore s korisnicima investicijskih potpora s jasnim 

jamstvima i rokovima realizacije. 

 

Članak 28. 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

gospodarstvo i infrastrukturu i Služba za financije općine 

Orašje, svaka iz svoje nadležnosti.  

 Nakon završene realizacije predmetne Odluke ista 

će od strane Službe za gospodarstvo i infrastrukturu biti 

prezentirana Općinskom vijeću Orašje 

 

Članak 29. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

biti će objavljena  u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

      PREDSJEDNICA 

    Jelena Martinović, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                    

Županija Posavska                                                                 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1469/13 

Orašje, 25.09. 2013.godine 

 

        Na temelju članka 37. i  88. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02,  5/08, 3/11 i 

5/11), i članka 16. Odluke o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za 2013.godinu („Službeni glasnik općine Orašje“ 

broj 2/13), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 25. rujna 2013.godine, donosi 

 

O D L U K U  
o  dopunama Odluke o načinu i kriterijima za 

raspoređivanje sredstava Mjesnim zajednicama  

općine Orašje 

 

Članak 1. 

U Odluci o načinu i kriterijima za raspoređivanje sredstava 

Mjesnim zajednicama općine Orašje (Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 3/11), iza članka 4. dodaju se novi 

članci 4a. i 4b. koji glase:  

 

 „Članak 4a. 

Nadzor – kontrolu trošenja sredstava u Mjesnim 

zajednicama će se vršiti po potrebi, a najmanje jednom 

godišnje od strane nadležne službe općine Orašje. 

 

Članak 4b. 

Mjesne zajednice su dužne izraditi godišnje izvješće o 

utrošku sredstava doznačenih iz Proračuna Općine iz 

prethodne godine najkasnije do kraja veljače tekuće 

godine. 

U slučaju da se godišnje izvješće pravodobno ne 

podnese doći će do obustave odobrenja rashoda sve dok 

se ne izvrši prijem godišnjeg izvješća o utrošenim 

sredstvima“. 

                      Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu  narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 



Orašje, 26. rujan 2013.                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                           Broj 7,  Stranica 141                 

 

  PREDSJEDNICA 

            Jelena Martinović, v.r. 

        

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                            

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                            

Županija Posavska                                                                                                                                                               

Općina Orašje                                                                                                                                                                  

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                           

Broj: 01-02-1070/12                                                                                                                                                               

Orašje, 25.09.2013. godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 4. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik 

općine Orašje“, br. 2/07 i 9/07 ), Općinsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 25. rujna 2013. godine,            

donosi  

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za 

dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta 

„Duhanište-ogledno polje“ 

 

Članak 1. 
 U Odluci o raspisivanju Javnog natječaja za 
dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta „Duhanište-
ogledno polje“ („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 
6/12), u članku 2. riječi : „obuhvata izgradnju osnovne 
infrastrukture  (pristupna cesta, vodovod i odvodnja).“,  
zamjenjuju se riječima  
„troškove uređenja građevnog zemljišta snosi korisnik, 

sukladno Odluci o visini i načinu plaćanja komunalnog 

doprinosa ( „Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/02 i 

5/13).“ 

Članak 2. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Orašje“. 

PREDSJEDNICA                                                                                                                                                                      

Jelena Martinović, v.r.                                                                                                                                                                           

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                 

Općinsko vijeće                                                                                                                   

 Broj: 01-02-1472/13 

Orašje, 25.09. 2013.godine 

 

Na temelju članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“ broj 5/98) i članka 

11. i 12. Statuta Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje broj 

117/10  od 23.03.2010. i 29.05.2013. godine, Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 25. rujna  

2013.godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
razrješenju i imenovanju članova 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje 

 

Članak 1. 

 Razrješavaju se dužnosti članovi  Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje: 

 

1. Katica Dabić 

2. Janja Nedić 

3. Dubravka Prgić  

4. Dragana Benković 

5. Jelica Lukač  

Članak 2. 

Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Pčelica“   Orašje imenuju se: 

 

1. Mario Pejić, ispred osnivača,  

2. Katica Jurić, ispred osnivača,  

3. Senad Bačinović, ispred osnivača,  

4. Nadira Arpadžić, iz reda odgajatelja u vrtiću i   

5. Verica Dominković-Živković, iz reda roditelja.  

 

Članak 3 

Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 2. ovog 

Rješenja traje četiri godine, uz mogućnost ponovnog 

biranja.   

Članak 4. 

Imenovani članovi iz članka 2. ovog Rješenja 

imaju pravo na naknadu prema odluci koju donosi osnivač.   

Članak 5. 

           Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

   PREDSJEDNICA                                                                                                                                                               

Jelena Martinović, v.r. 

  

                                                                               

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                     

Općinsko vijeće                                                                                                                   

Broj: 01-02-1473/13 

Orašje, 25.09. 2013.godine 

 

Na temelju članka 40. Zakona o zdravstvenoj 

zašiti („Narodne novine Županije Posavske“ broj 6/03 i 

1/13) i članka 34. Zakona o ustanovama („Narodne novine 

Županije Posavske“ 5/98), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 25. rujna 2013.godine, donosi  



Broj 7,  Stranica 142                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Orašje 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Orašje: 

1. Christian Oršolić,   

2. Ana Maskaljević,  

3. Pejo Ivanović,  

4. Indira Ćorhasanović i  

5. Boris Sejdić.  

 

Članak 2. 

Za članove Upravnog vijeća Doma zdravlja 

Orašje imenuju se: 

 

1. Ana Živković, predstavnik osnivača, 

2. Hajrija Musić, predstavnik stručnih djelatnika  

    Doma   zdravlja Orašje i  

3. Ivan Benković, predstavnik Ministarstva zdravstva, 

   rada i socijalne politike ŽP. 

  

Članak 3. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine. 

 

Članak 4. 

Imenovani članovi iz članka 3. ovog Rješenja, za svoj rad 

imaju pravo na naknadu koja će se isplaćivati iz sredstava 

ustanove, sukladno zakonu i podzakonskim aktima. 

 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

    PREDSJEDNICA 

                                                     Jelena Martinović, v.r.                                                                                                                                                                                     

 

Bosna i Hercegovina                                                                              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1070/12 

Orašje, 25.09. 2013. godine 

 

Općinsko vijeće Orašje rješavajući u predmetu 

dodjele neizgrađenog građevinskog zemljišta na korištenje 

radi građenja društvu „Braća Benković“ d.o.o. Ugljara, 

Ugljara br. 103, a na temelju članka 44. Zakona o 

građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene 

novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 67/05) na 

sjednici održanoj dana 25. rujna  2013. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E  
o izmjeni Rješenja 

              

U Rješenju o dodjeli neizgrađenog građevinskog 

zemljišta na korištenje radi izgradnje društvu „Braća 

Benković“ d.o.o. Ugljara, („Službe glasnik Općine 

Orašje“ broj 7/12) točka 3. mijenja se i glasi: 

 „Troškove uređenja građevnog zemljišta snosi korisnik, 

sukladno Odluci o visini i načinu plaćanja komunalnog 

doprinosa ( „Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/02 i 

5/13).“ 

O b r a z l o ž e nj e 

Općinsko vijeće Orašje, izvršilo je dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta na korištenje radi 

građenja, korisniku društvu „Braća Benković“ d.o.o. 

Ugljara, Ugljara kbr. 103, broj: 01-02-1070/12 od 

31.07.2012.godine. 

U vrijeme donošenja navedenog Rješenja, nije 

pravilno utvrđeno činjenično stanje, jer na dodijeljenoj 

parceli postoji izgrađena osnovna infrastruktura.  

Obzirom da se gradi objekt „Gospodarske 

namjene“ koji služi za proizvodnu djelatnost investitor je 

sukladno gore navedenoj odluci dužan platiti 50% od 

ukupne vrijednosti komunalnog doprinosa.    

            U skladu sa izloženim, a na temelju članka 44. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 

67/05), riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali 

se može pokrenuti upravni  spor tužbom koja se podnosi  

Županijskom sudu u Odžaku, u  roku od 30 dana  od dana 

prijema ovog rješenja.                                                                           

                                                                                             

     PREDSJEDNICA                                                                                       

   Jelena Martinović, v.r. 

 

     

Bosna i Hercegovina                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-399/13 

Orašje, 25.09.2013. godine 

 

Općinsko vijeće Orašje rješavajući u predmetu 

dodjele neizgrađenog građevinskog zemljišta na korištenje 

radi građenja firmi „Irass“ d.o.o. Donja Mahala 

Franjevačka 115 Donja Mahala a na temelju članka 44. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 



Orašje, 26. rujan 2013.                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                           Broj 7,  Stranica 143                 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 

67/05) na sjednici održanoj dana 25. rujna  2013. godine, 

donosi 

 

R J E Š E N J E  
o izmjeni Rješenja  

  

U Rješenju o dodjeli na korištenje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta društvu „Irass“ d.o.o. iz Donje 

Mahale ( „Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/13) 

točka 3. mijenja se i glasi: 

 „Troškove uređenja građevnog zemljišta snosi korisnik, 

sukladno Odluci o visini i načinu plaćanja komunalnog 

doprinosa ( „Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/02 i 

5/13).“ 

O b r a z l o ž e nj e 

Općinsko vijeće Orašje, izvršilo je dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta na korištenje radi 

građenja, korisniku društvu „Irass“ d.o.o. Donja Mahala, i 

to rješenjem broj: 01-31-399/13 od 25.02.2013.godine. 

U vrijeme donošenja navedenog Rješenja, nije 

pravilno utvrđeno činjenično stanje, jer na dodijeljenoj 

parceli postoji izgrađena osnovna infrastruktura.  

Obzirom da se gradi objekt „Gospodarske 

namjene“ koji služi za proizvodnu djelatnost investitor je 

sukladno gore navedenoj odluci dužan platiti 50% od 

ukupne vrijednosti komunalnog doprinosa.    

            U skladu sa izloženim, a na temelju članka 44. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 

67/05), riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali 

se može pokrenuti upravni  spor tužbom koja se podnosi  

Županijskom sudu u Odžaku, u  roku od 30 dana  od dana 

prijema ovog rješenja.                                                                           

                                                                                             

    PREDSJEDNICA                                                                                          

 Jelena Martinović, v.r. 

                                                                                                       

 

Bosna i Hercegovina                                                                              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-394/13 

Orašje, 25.09. 2013. godine 

 

Općinsko vijeće Orašje rješavajući u predmetu 

dodjele neizgrađenog građevinskog zemljišta na korištenje 

radi građenja društvu „Maxi“ d.o.o. Orašje, VIII ulica broj 

44 Orašje, a na temelju članka 44. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije BiH („Službene novine Federacije 

BiH“, br. 25/03, 16/04 i 67/05) na sjednici održanoj dana 

25. rujna  2013. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E  
o izmjeni Rješenja  

 

U Rješenju o dodjeli na korištenje neizgrađenog 

građevinskog zemljišta društvu „Maxi“ d.o.o. Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/13) točka 3. 

mijenja se i glasi: 

 „Troškove uređenja građevnog zemljišta snosi korisnik, 

sukladno Odluci o visini i načinu plaćanja komunalnog 

doprinosa ( „Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/02 i 

5/13).“ 

O b r a z l o ž e nj e 

Općinsko vijeće Orašje, izvršilo je dodjelu 

neizgrađenog građevnog zemljišta na korištenje radi 

građenja, korisniku društvu „Maxi“ d.o.o. Orašje, VIII 

ulica broj 44 Orašje, broj: 01-31-394/13 od 

25.02.2013.godine. 

U vrijeme donošenja navedenog Rješenja, nije 

pravilno utvrđeno činjenično stanje, jer na dodijeljenoj 

parceli postoji izgrađena osnovna infrastruktura.  

Obzirom da se gradi objekt „Gospodarske 

namjene“ koji služi za proizvodnu djelatnost investitor je 

sukladno gore navedenoj odluci dužan platiti 50% od 

ukupne vrijednosti komunalnog doprinosa.    

            U skladu sa izloženim, a na temelju članka 44. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 

67/05), riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali 

se može pokrenuti upravni  spor tužbom koja se podnosi  

Županijskom sudu u Odžaku, u  roku od 30 dana  od dana 

prijema ovog rješenja.                                                                           

                                                                                             

     PREDSJEDNICA                                                                                          

  Jelena Martinović, v.r. 

                                                                                                                  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1471/13 

Orašje, 25.09. 2013. godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) , Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana  

25. rujna  2013.godine, donosi  

 



Broj 7,  Stranica 144                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju nacrta Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

 Usvaja se nacrt Odluke o komunalnoj naknadi kao dobra 

osnova za izradu prijedloga navedene Odluke 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

     PREDSJEDNICA  

               Jelena Martinović,v.r. 

      

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1470/13 

Orašje, 25.09. 2013. godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) , Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana  

25. rujna  2013.godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju nacrta Odluke o vrijednosti boda  

za obračun komunalne naknade 

 

Članak 1. 

  Usvaja se nacrt Odluke o vrijednosti boda za 

obračun komunalne naknade kao dobra osnova za izradu 

prijedloga navedene Odluke 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

       PREDSJEDNICA 

   Jelena Martinović, v.r. 

      

 

Bosna i Federacija  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1474/13. 

Orašje, 25.09. 2013. godine 

 

 Na temelju članka 45. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne  i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06) i 

članka 70. Statuta Općine Orašje (Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće 

Orašje, na sjednici održanoj dana 25. rujna  2013. godine, 

donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o odbijanju građanske inicijative 

 

Članak 1. 

 O d b i j a  s e  građanska inicijativa pokrenuta od 

strane građana mjesne zajednice Orašje radi asfaltiranja 

XXI. ulice u Orašju. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                          PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Martinović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
   

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1274/13 

Orašje, 04.09.2013. godine 

  



Orašje, 26. rujan 2013.                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                           Broj 7,  Stranica 145                 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski načelnik 

donosi 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu Športskom 

savezu Općine Orašje 

 

 

I 

Iz proračuna Općine Orašje za 2013. Godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna za sufinanciranje 

organizacije tradicionalne nogometne manifestacije 

„Open fun football“ čiji je domaćin Športski savez Općine 

Orašje, u iznosu od   1.000,00 KM. (Slovima: tisućaKM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije: 614100- Transferi drugim razinama vlasti; pod-

pozicija 614100- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

    Općinski načelnik 

      Đuro Topić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1275/13 

Orašje, 06.09.2013. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 2/13), Općinski načelnik, 

donosi 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu 

OLDTIMER klub „Posavac“ Orašje 

 

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna OLDTIMER  klubu 

„Posavac“ Orašje, za organizaciju 16. Jubilarnih susreta 

oldtimer automobila i motocikala, u iznosu od 900,00 KM. 

(Slovima: devesto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika u korist 

pozicije 614300- Transferi neprofitnim organizacijama; 

pod-pozicija 614300- Transferi ostalim udruženjima i 

projekt udruga mladih. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

    Općinski načelnik 

                                                      Đuro Topić, v.r.      

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-02-1059/13 

Orašje, 06.09.2013. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. Godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski načelnik 

donosi 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu Perici Pejić 

iz Tolise 

 

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 2/13), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna  jednokratna novčana 

pomoć studentu Perici Pejić iz Tolise, u iznosu od  

1.000,00 KM (Slovima: tisuća KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun imenovanog sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika u korist pozicije 614200- 

Transferi pojedincima; pod-pozicija 614200- Studentske 

stipendije. 

 

III 



Broj 7,  Stranica 146                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

      Općinski načelnik 

        Đuro Topić, v.r   

    

    

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina  Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1262/13 

Orašje, 23.09.2013. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski  načelnik 

donosi 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu Stanku 

Pejičić iz Matića 

 
I 

Iz  Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna jednokratna novčana 

pomoć studentu Stanku Pejičić iz Matića, u iznosu od 

900,00 KM (Slovima: devetsto KM). 

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika u korist 

pozicije 614200- Transferi pojedincima; pod-pozicija 

614200. Studentske stipendije. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

       Općinski načelnik 

         Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1367/13 

Orašje, 26.09.2013. godine 

 
Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. Godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski načelnik 

donosi 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu Šahovskom 

klubu „Orašje“ 

 

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Šahovskom klubu „Orašje“ 

za odlazak kadetkinje Ivane Mikić na Europsko prvenstvo 

u Budvu (C. Gora), u iznosu od 300,00 KM.(Slovima: 

tristo KM). 

 

 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614100- Transferi drugim razinama vlasti; pod-

pozicija 614100- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

     Općinski načelnik 

       Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

  

        

     

 

OPĆINSKO   VIJEĆE 
 

 

1. Odluka o poticajnim mjerama za razvoj poljoprivrede na području općine Orašje  ------------------------------------- 135 



Broj 7,  Stranica 134                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Orašje, 26. rujan  2013                        

2. Odluka o dopunama Odluke o načinu i kriterijima za raspoređivanje                                                                       

sredstava mjesnim zajednicama općine Orašje --------------------------------------------------------------------------------- 140 

3. Odluka o izmjeni Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu                                                                    

neizgrađenog građevinskog zemljišta „Duhanište-ogledno polje“  --------------------------------------------------------- 141 

4. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje  --------------------- 141 

5. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Doma zdravlja Orašja  --------------------------------- 142 

6. Rješenje o izmjeni Rješenja  -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 142 

7. Rješenje o izmjeni Rješenja  -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 143 

8. Rješenje o izmjeni Rješenja  -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 143 

9. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o komunalnoj naknadi  --------------------------------------------------------------- 144 

10. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade  ---------------------------- 144 

11. Zaključak o odbijanju građanske inicijative  ------------------------------------------------------------------------------------ 144  

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

12. Odluka o odobravnju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                         

za 2013. godinu, Športskom savezu Općine Orašje  --------------------------------------------------------------------------- 145 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                        

za 2013. godinu Oldtimer klub „Posavac“ Orašje  ----------------------------------------------------------------------------- 145 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                             

za 2013. godinu, Perici Pejić iz Tolise  ------------------------------------------------------------------------------------------- 145 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                              

za 2013. godinu, Stanku Pejičić iz Matića  -------------------------------------------------------------------------------------- 146 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                              

za 2013. godinu, Šahovskom klubu „Orašje“  ---------------------------------------------------------------------------------- 146 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik  

Telefon:  712-322, lokal 109 





Orašje, 26. rujan 2013.                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                           Broj 

7,  Stranica 135                 

 

 


